Datenblatt
Cisco Systems, Inc.
Alle Inhalte geschützt durch Copyright © Cisco Systems, Inc. Alle Rechte vorbehalten
Seite 1 von 16
Switches der Cisco Catalyst 3750 Serie
Bei den Switches der Cisco Catalyst 3750 Serie handelt es sich um eine
innovative Produktfamilie, die einen effizienteren Betrieb von LANs ermöglicht,
indem sie ein in der Branche richtungweisendes Maß an Benutzerfreundlichkeit
und außergewöhnlicher Ausfallsicherheit bei stapelbaren Switches kombiniert.
Diese Produktreihe steht für Desktop Switching der nächsten Generation und
arbeitet mit der Cisco StackWise®-Technologie. Mittels des 32 Gbit/s Stacking
Bus Systems können Kunden aus einzelnen Switches der Catalyst Serie 3750
ein einheitliches Switching-System mit hoher Ausfallsicherheit erstellen.
Abbildung 2:
Cisco Catalyst 3750-24PS und Cisco Catalyst 3750-48PS mit IEEE 802.3af-konformer Stromversorgung
Abbildung 1:
Switches der Cisco Catalyst 3750 Serie für 10/100 und 10/100/1000 Verbindungen
Abbildung 3:
Cisco Catalyst 3750G-16TD mit 10 Gigabit
Ethernet XENPAK Uplink
Abbildung 4:
Cisco Catalyst 3750G-48TS, Catalyst 3750G-
24PS und Cisco Catalyst 3750G-48PS mit IEEE
802.3af-konformer Stromversorgung,
Cisco Catalyst 3750G-24TS-1U
Die Cisco Catalyst 3750 Serie erleichtert die Bereitstellung konvergenter Applikationen in Unternehmen
mittlerer Größe und Unternehmensniederlassungen. Mit ihrer flexiblen Konfiguration, Unterstützung
konvergenter Netzwerke und automatisierten Konfiguration intelligenter Netzwerk-Dienste passen sie sich an
schnell wechselnde Anforderungen im Unternehmen an. Darüber hinaus ist die Cisco Catalyst 3750 Serie für
die Installation von Gigabit-Ethernet-Netzwerken mit hoher Portdichte optimiert und umfasst eine reichhaltige
Palette von Switches, die die Anforderungen an Zugang, Aggregierung sowie der Backbone-Anbindung kleiner
Netzwerke erfüllen.
Konfigurationen
● Cisco Catalyst 3750G-24TS – 24 Ethernet 10/100/1000 Ports und 4 Small Form Factor (SFP) Uplinks
● Cisco Catalyst 3750G-24T – 24 Ethernet 10/100/1000 Ports
● Cisco Catalyst 3750G-12S – 12 Gigabit Ethernet SFP Ports
● Cisco Catalyst 3750-48TS – 48 Ethernet 10/100 Ports und 4 SFP Uplinks
● Cisco Catalyst 3750-24TS – 24 Ethernet 10/100 Ports und 2 SFP Uplinks
● Cisco Catalyst 3750-48PS – 48 Ethernet 10/100 Ports und 4 SFP Uplinks mit IEEE 802.3af-konformer
und Cisco-Prestandard-Stromversorgung (Power over Ethernet, PoE)
● Cisco Catalyst 3750-24PS – 24 Ethernet 10/100 Ports und 2 SFP Uplinks mit IEEE 802.3af-konformer
und Cisco-Prestandard-Stromversorgung (Power over Ethernet, PoE)
● Cisco Catalyst 3750G-16TD – 16 Gigabit Ethernet 10/100/1000 Ports und ein 10 Gigabit Ethernet
XENPAK Uplink
● Cisco Catalyst 3750G-24TS-1U – 24 Ethernet 10/100/1000 Ports und 4 SFP Uplinks, 1-Rack Unit (RU)
Höhe
● Cisco Catalyst 3750G-24PS – 24 Ethernet 10/100/1000 Ports mit IEEE 802.3af und Cisco Prestandard
PoE und 4 SFP Uplinks
● Cisco Catalyst 3750G-48TS – 48 Ethernet 10/100/1000 Ports und 4 SFP Uplinks
● Cisco Catalyst 3750G-48PS – 48 Ethernet 10/100/1000 Ports mit IEEE 802.3af und Cisco Prestandard
PoE und 4 SFP Uplinks
Die Cisco Catalyst 3750 Serie ist mit Standard Multilayer Software Image (SMI) oder Enhanced Multilayer
Software Image (EMI) erhältlich. Das Standard Multilayer Software Image (SMI) beinhaltet fortschrittliche
Dienstgüte (Quality of Service, QoS), Bandbreiten-Begrenzung, Zugangskontrolllisten (access control lists,

Cisco Systems, Inc.
Alle Inhalte geschützt durch Copyright © Cisco Systems, Inc. Alle Rechte vorbehalten
Seite 11 von 16
Tabelle 6: Service und Support
Service und Support Merkmale Vorteile
Erweiterte Dienstleistungen
SMARTnet und SMARTnet Onsite ● 24x7-Zugriff auf Software-Updates ● Proaktive oder beschleunigte
(OS) – erhältlich direkt über Cisco  ● Technische Dokumentationen über Behebung von Störungen
Packaged SMARTnet – erhältlich Internet abrufbar ● Geringere Betriebskosten durch
über Wiederverkäufer ● Telefonischer Support durch  Ausnutzung des Know-how von
Technical Assistance Center  Cisco
● Rascher Austausch von Hardware ● Minimierung der Stillstandzeiten
des Netzwerks
Tabelle 7: Bestellinformationen
Modellnummern Konfiguration
WS-C3750G-24TS-E ● 24 Ethernet 10/100/1000 Ports und 4 SFP-basierte Gigabit Ethernet Ports
● Hochperformanter 32-GB/s-Stacking-Bus
● Innovative Stapeltechnologie
● 1,5 Höheneinheiten (HE) stapelbarer Multilayer Switch
● Intelligente Dienste der Enterprise-Klasse
● EMI vorinstalliert
● Dynamisches IP-Routing
WS-C3750G-24TS-S ● 24 Ethernet 10/100/1000 Ports und 4 SFP-basierte Gigabit Ethernet Ports
● Hoch performanter 32-GB/s-Stacking-Bus
● Innovative Stapeltechnologie
● 1,5 Höheneinheiten (HE) stapelbarer Multilayer Switch
● Intelligente Dienste der Enterprise-Klasse
● Standard Multilayer Software Image (SMI) vorinstalliert
● RIP und statisches Routing, Upgrade auf dynamisches IP Routing möglich
WS-C3750G-24T-E ● 24 Ethernet 10/100/1000 Ports und 4 SFP-basierte Gigabit Ethernet Ports
● Hoch performanter 32-GB/s-Stacking-Bus
● Innovative Stapeltechnologie
● 1 Höheneinheit (HE) stapelbarer Multilayer Switch
● Intelligente Dienste der Enterprise-Klasse
● EMI vorinstalliert
● Dynamisches IP Routing
WS-C3750G-24T-S ● 24 Ethernet 10/100/1000 Ports und 4 SFP-basierte Gigabit Ethernet Ports
● Hoch performanter 32-GB/s-Stacking-Bus
● Innovative Stapeltechnologie
● 1 Höheneinheit (HE) stapelbarer Multilayer Switch
● Intelligente Dienste der Enterprise-Klasse an der Netzwerkperipherie
● Standard Multilayer Software Image (SMI) vorinstalliert
● RIP und statisches Routing, Upgrade auf dynamisches IP Routing möglich
WS-C3750G-12S-E ● 12 SFP-basierte Gigabit Ethernet Ports
● Hoch performanter 32-GB/s-Stacking-Bus
● Innovative Stapeltechnologie
● 1 Höheneinheit (HE) stapelbarer Multilayer Switch
● Intelligente Dienste der Enterprise-Klasse
● EMI vorinstalliert
● Dynamisches IP Routing
Cisco Systems, Inc.
Alle Inhalte geschützt durch Copyright © Cisco Systems, Inc. Alle Rechte vorbehalten
Seite 12 von 16
Tabelle 7: Bestellinformationen (Fortsetzung)
Modellnummern Konfiguration
WS-C3750G-12S-S ● 12 SFP-basierte Gigabit Ethernet Ports
● Hoch performanter 32-GB/s-Stacking-Bus
● Innovative Stapeltechnologie
● 1 Höheneinheit (HE) stapelbarer Multilayer Switch
● Intelligente Dienste der Enterprise-Klasse
● Standard Multilayer Software Image (SMI) vorinstalliert
● RIP und statisches Routing, Upgrade auf dynamisches IP Routing möglich
WS-C3750-48PS-E ● 48 10/100 Ethernet Ports und 4 SFP-Uplinks mit IEEE 802.3af- und Cisco
Prestandard-Stromversorgung über Ethernet (PoE)
● Hoch performanter 32-GB/s Stacking-Bus
● Innovative Stapeltechnologie
● 1 Höheneinheit (HE) stapelbarer Multilayer Switch
● Intelligente Dienste der Enterprise-Klasse
● EMI vorinstalliert
● Dynamisches IP Routing
WS-C3750-48PS-S ● 48 10/100 Ethernet Ports und 4 SFP-Uplinks mit IEEE 802.3af- und Cisco
Prestandard-Stromversorgung über Ethernet (PoE)
● Hoch performanter 32-GB/s Stacking-Bus
● Innovative Stapeltechnologie
● 1 Höheneinheit (HE) stapelbarer Multilayer Switch
● Intelligente Dienste der Enterprise-Klasse
● Standard Multilayer Software Image (SMI) vorinstalliert
● RIP und statisches Routing, Upgrade auf dynamisches IP Routing möglich
WS-C3750-48TS-E ● 48 10/100 Ethernet Ports und 4 SFP-basierte Gigabit Ethernet-Ports
● Hoch performanter 32-GB/s Stacking-Bus
● Innovative Stapeltechnologie
● 1 Höheneinheit (HE) stapelbarer Multilayer Switch
● Intelligente Dienste der Enterprise-Klasse
● Standard Multilayer Software Image (SMI) vorinstalliert
● EMI vorinstalliert
● Bietet dynamisches IP Routing
WS-C3750-48TS-S ● 48 10/100 Ethernet Ports und 4 SFP-basierte Gigabit Ethernet-Ports
● Hoch performanter 32-GB/s Stacking-Bus
● Innovative Stapeltechnologie
● 1 Höheneinheit (HE) stapelbarer Multilayer Switch
● Intelligente Dienste der Enterprise-Klasse
● Standard Multilayer Software Image (SMI) vorinstalliert
● RIP und statisches Routing, Upgrade auf dynamisches IP Routing möglich
WS-C3750-24PS-E ● 24 10/100 Ethernet Ports und 4 SFP-Uplinks mit IEEE 802.3af- und Cisco
Prestandard-Stromversorgung über Ethernet (PoE)
● Hoch performanter 32-GB/s Stacking-Bus
● Innovative Stapeltechnologie
● 1 Höheneinheit (HE) stapelbarer Multilayer Switch
● Intelligente Dienste der Enterprise-Klasse
● EMI vorinstalliert
● Dynamisches IP Routing
Cisco Systems, Inc.
Alle Inhalte geschützt durch Copyright © Cisco Systems, Inc. Alle Rechte vorbehalten
Seite 13 von 16
Tabelle 7: Bestellinformationen (Fortsetzung)
Modellnummern Konfiguration
WS-C3750-24PS-S ● 24 10/100 Ethernet Ports und 2 SFP-Uplinks mit IEEE 802.3af- und Cisco
Prestandard-Stromversorgung über Ethernet (PoE)
● Hoch performanter 32-GB/s Stacking-Bus
● Innovative Stapeltechnologie
● 1 Höheneinheit (HE) stapelbarer Multilayer Switch
● Intelligente Dienste der Enterprise-Klasse
● Standard Multilayer Software Image (SMI) vorinstalliert
● RIP und statisches Routing, Upgrade auf dynamisches IP Routing möglich
WS-C3750-24TS-E ● 24 10/100 Ethernet Ports und 2 SFP-basierte Gigabit Ethernet-Ports
● Hoch performanter 32-GB/s Stacking-Bus
● Innovative Stapeltechnologie
● 1 Höheneinheit (HE) stapelbarer Multilayer Switch
● Intelligente Dienste der Enterprise-Klasse
● Enhanced Multilayer Software Image (EMI) vorinstalliert
● Dynamisches IP Routing
WS-C3750-24TS-S ● 24 10/100 Ethernet Ports und 2 SFP-basierte Gigabit Ethernet-Ports
● Hoch performanter 32-GB/s Stacking-Bus
● Innovative Stapeltechnologie
● 1 Höheneinheit für (HE) stapelbarer Multilayer Switch
● Intelligente Dienste der Enterprise-Klasse
● Standard Multilayer Software Image (SMI) vorinstalliert
● RIP und statisches Routing, Upgrade auf dynamisches IP Routing möglich
WS-C3750G-16TD-E ● 16 10/100/1000 Gigabit Ethernet Ports und 1 10Gigabit Ethernet XENPAK Port
● Hoch performanter 32-GB/s Stacking-Bus
● Innovative Stapeltechnologie
● 1 Höheneinheit (HE) stapelbarer Multilayer Switch
● Intelligente Dienste der Enterprise-Klasse
● EMI vorinstalliert, bietet dynamisches IP Routing
● 10 Gigabit Ethernet Port ist 1,25-fach zu 1 überzeichnet
WS-C3750G-16TD-S ● 16 10/100/1000 Gigabit Ethernet Ports und 1 10Gigabit Ethernet XENPAK Port
● Hoch performanter 32-GB/s Stacking-Bus
● Innovative Stapeltechnologie
● 1 Höheneinheit (HE) stapelbarer Multilayer Switch
● Intelligente Dienste der Enterprise-Klasse
● Standard Multilayer Software Image (SMI) vorinstalliert
● RIP und statisches Routing, Upgrade auf dynamisches IP Routing möglich
● 10 Gigabit Ethernet Port ist 1,25-fach zu 1 überzeichnet
WS-C3750G-24TS-E1U  ● 24 Ethernet 10/100/1000 Ports und 4 SFP-basierende Gigabit Ethernet Ports
● Hoch performanter 32-GB/s Stacking-Bus
● Innovative Stapeltechnologie
● 1 Höheneinheit (HE) stapelbarer Multilayer Switch
● Intelligente Dienste der Enterprise-Klasse
● EMI vorinstalliert
● IP Routing mit BGPv4, EIGRP, OSPF und PIM
Tabelle 7: Bestellinformationen (Fortsetzung)
Modellnummern Konfiguration
WS-C3750G-24TS-S1U ● 24 Ethernet 10/100/1000 Ports und 4 SFP-basierende Gigabit Ethernet Ports
● Hoch performanter 32-GB/s Stacking-Bus
● Innovative Stapeltechnologie
● 1 Höheneinheit (HE) stapelbarer Multilayer Switch
● Intelligente Dienste der Enterprise-Klasse
● SMI vorinstalliert
● RIP und statisches Routing, Upgrade auf dynamisches IP Routing möglich
WS-C3750G-24PS-E  ● 24 Ethernet 10/100/1000 Ports mit IEEE 802.3af und Cisco Prestandard PoE
und 4 SFP-basierende Gigabit Ethernet Ports
● Hoch performanter 32-GB/s Stacking-Bus
● Innovative Stapeltechnologie
● 1 Höheneinheit (HE) stapelbarer Multilayer Switch
● Intelligente Dienste der Enterprise-Klasse
● EMI vorinstalliert
● IP Routing mit BGP-4, EIGRP, OSPF, PIM
WS-C3750G-24PS-S  ● 24 Ethernet 10/100/1000 Ports mit IEEE 802.3af und Cisco Prestandard PoE
und 4 SFP-basierende Gigabit Ethernet Ports
● Hoch performanter 32-GB/s Stacking-Bus
● Innovative Stapeltechnologie
● 1 Höheneinheit (HE) stapelbarer Multilayer Switch
● Intelligente Dienste der Enterprise-Klasse
● SMI vorinstalliert
● RIP und statisches Routing, Upgrade auf dynamisches IP Routing möglich
WS-C3750G-48TS-E ● 48 Ethernet 10/100/1000 Ports und 4 SFP-basierende Gigabit Ethernet Ports
● Hoch performanter 32-GB/s Stacking-Bus
● Innovative Stapeltechnologie
● 1 Höheneinheit (HE) stapelbarer Multilayer Switch
● Intelligente Dienste der Enterprise-Klasse
● EMI vorinstalliert
● IP Routing mit BGPv4, EIGRP, OSPF und PIM
WS-C3750G-48TS-S ● 48 Ethernet 10/100/1000 Ports und 4 SFP-basierende Gigabit Ethernet Ports
● Hoch performanter 32-GB/s Stacking-Bus
● Innovative Stapeltechnologie
● 1 Höheneinheit (HE) stapelbarer Multilayer Switch
● Intelligente Dienste der Enterprise-Klasse
● SMI vorinstalliert
● RIP und statisches Routing, Upgrade auf dynamisches IP Routing möglich
WS-C3750G-48PS-E ● 48 Ethernet 10/100/1000 mit IEEE 802.3af und Cisco Prestandard PoE Ports und
4 SFP-basierende Gigabit Ethernet Ports
● Hoch performanter 32-GB/s Stacking-Bus
● Innovative Stapeltechnologie
● 1 Höheneinheit (HE) stapelbarer Multilayer Switch
● Intelligente Dienste der Enterprise-Klasse
● EMI vorinstalliert
● IP Routing mit BGPv4, EIGRP, OSPF und PIM
Cisco Systems, Inc.
Alle Inhalte geschützt durch Copyright © Cisco Systems, Inc. Alle Rechte vorbehalten
Seite 14 von 16
Tabelle 7: Bestellinformationen (Fortsetzung)
Modellnummern Konfiguration
WS-C3750G-48PS-S ● 48 Ethernet 10/100/1000 mit IEEE 802.3af und Cisco Prestandard PoE Ports und
4 SFP-basierende Gigabit Ethernet Ports
● Hoch performanter 32-GB/s Stacking-Bus
● Innovative Stapeltechnologie
● 1 Höheneinheit (HE) stapelbarer Multilayer Switch

CD-3750-EMI= ● Enhanced Multilayer Software Image (EMI) Upgrade-Kit für SMI-Versionen
der Switches Catalyst 3750G-48TS und 3750G-24TS
● Bietet erweitertes IP Routing
CAB-STACK-50CM= ● Cisco StackWise 50CM Anschlusskabel
CAB-STACK-1M= ● Cisco StackWise 1M Anschlusskabel
CAB-STACK-3M= ● Cisco StackWise 3M Anschlusskabel
RCKMNT-3550-1.5RU= ● Zusätzlicher Rack-Einbausatz für 3750G-24TS
RCKMNT-1RU= ● Zusätzlicher Rack-Einbausatz für Catalyst 3750-24TS, 3750-48TS und 3750G-24T
RCKMNT-REC-1.5RU= ● Vergrößerter Rack-Einbausatz mit 1,5 Höheneinheiten für Catalyst 2970,
3550 und 3750
RCKMNT-REC-1RU= ● Vergrößerter Einbausatz mit 1 Höheneinheit für Catalyst 2970, 3550 und 3750
GLC-LH-SM= ● GE SFP, LC Anschluss LH Transceiver
GLC-SX-MM= ● GE SFP, LC Anschluss SX Transceiver
GLC-ZX-SM= ● GE SFP, LC Anschluss SM Transceiver
GLC-T= ● GE SFP, RJ45 Anschluss, 10/100/1000BT Transceiver
CWDM-SFP-1470= ● Cisco CWDM SFP 1470 nm; Gigabit Ethernet und 1G/2G FC (grau)
CWDM-SFP-1490= ● Cisco CWDM SFP 1490 nm; Gigabit Ethernet und 1G/2G FC (violett)
CWDM-SFP-1510= ● Cisco CWDM SFP 1510 nm; Gigabit Ethernet und 1G/2G FC (blau)
CWDM-SFP-1530= ● Cisco CWDM SFP 1530 nm; Gigabit Ethernet und 1G/2G FC (grün)
CWDM-SFP-1550= ● Cisco CWDM SFP 1550 nm; Gigabit Ethernet und 1G/2G FC (gelb)
CWDM-SFP-1570= ● Cisco CWDM SFP 1570 nm; Gigabit Ethernet und 1G/2G FC (orange)
CWDM-SFP-1590= ● Cisco CWDM SFP 1590 nm; Gigabit Ethernet und 1G/2G FC (rot)
CWDM-SFP-1610= ● Cisco CWDM SFP 1610 nm; Gigabit Ethernet und 1G/2G FC (braun)
XENPAK-10GB-CX4 ● 10GBASE-CX4, bis 15 m über 26 Gauge Infiniband-Kabel
XENPAK-10GB-LX4 ● 10GBASE-LX4, bis 300 m über 62,5/200 MHz/km Multimode-Glasfaserkabel
XENPAK-10GB-SR ● 10GBASE-SR, bis 300 m über  50/2000 MHz/km- oder 33m über 62,5/200
MHz/km-Kabel